REQUERIMENTO Nº         , DE 2009
(Da Sra. Andreia Zito)

Requer a retirada do Projeto de Lei nº
1.782, de 2007, que “Acresce os artigos
26, 27 e 28 a Lei nº 10.826, de 22 de
dezembro de 2003, e dá outras
providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104 do Regimento
Interno desta Casa, a retirada do Projeto de Lei nº 1.782, de 2007, de minha autoria,
que “Acresce os artigos 26, 27 e 28 a Lei nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003, e dá
outras providências” em virtude da minha proposta original ter sido totalmente
distorcida nos termos do Parecer do Deputado Laerte Bessa, aprovado na Comissão de
Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado, em sessão realizada no dia 8 de
outubro de 2008 e, em conseguência o devido arquivamento do mesmo.

Sala das sessões, 5 de agosto de 2009.

Deputada Andreia Zito
PSDB/RJ